[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИАПАЛЬНОГО РАЙОНА
СЕССИЯ № 39
РЕШЕНИЕ

от  «26» марта 2019 г. № 438
г. Кемерово

О рекомендации по стоимости доставки угля гражданам, проживающим в Кемеровском муниципальном районе
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Рекомендовать стоимость доставки угля для граждан, проживающих в Кемеровском муниципальном районе, в размерах согласно приложению к настоящему решению.

2. Рекомендовать ежегодно осуществлять индексацию размера стоимости доставки угля, указанного в п.1 настоящего решения, на установленный коэффициент инфляции.
3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 26.03.2015 № 414 «О рекомендации по стоимости доставки угля гражданам, проживающим в Кемеровском муниципальном районе».
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря».
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Евдокимова Н.Я. - председателя комитета по бюджету, налогам и предпринимательству.

Председатель Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района                                      В.В. Харланович

Глава района                                                                                          А.В. Фомин
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района

от 26.03.2019 № 438
Рекомендуемая стоимость доставки угля для граждан, проживающих
в Кемеровском муниципальном районе на 2019 год

	Наименование населённого пункта
	Стоимость рейса, руб. (с НДС)

	до 6 тонн
	свыше 6 тонн

	1.
	с.Верхотомское
	5226,6
	5745,0

	2.
	д.Старая Балахонка
	5308,7
	5835,3

	3.
	п.Щегловский
	5418,2
	5955,6

	4.
	п.Солнечный
	5719,2
	6286,4

	5.
	п.Черемушки
	5418,2
	5955,6

	6.
	с.Барановка
	5418,2
	5955,6

	7.
	д.Новая Балахонка
	5418,2
	5955,6

	8.
	д.Подъяково
	5691,8
	6256,4

	9.
	п.Известковый
	6020,2
	6617,3

	10.
	д.Усть-Хмелёвка
	6184,4
	6797,8

	11.
	д.Пещерка
	6184,4
	6797,8

	12.
	п.Новоподиково
	6731,7
	7399,3

	13.
	д.Сухово
	5062,5
	5564,5

	14.
	д.Сухая Речка
	5527,7
	6075,9

	15.
	п.Новостройка
	5472,9
	6015,7

	16.
	с.Берёзово
	5609,8
	6166,1

	17.
	п.Кузбасский
	6704,3
	7369,3

	18.
	п.Ленинградский
	7142,2
	7850,5

	19.
	д.Маручак
	6813,8
	7489,6

	20.
	д.Смолино
	6430,7
	7068,5

	21.
	д.Береговой
	6759,1
	7429,4

	22.
	п.Новоискитимский
	5609,8
	6166,1

	23.
	с.Ягуново
	6266,5
	6888,0

	24.
	д.Мозжуха
	6266,5
	6888,0

	25.
	д.Денисово
	6813,8
	7489,6

	26.
	п.Звёздный
	6923,3
	7609,9

	27.
	п.Благодатный
	7087,4
	7790,4

	28.
	п.Пригородный
	5992,9
	6587,2

	29.
	с.Мазурово
	6211,8
	6827,8

	30.
	раз.Буренечево
	6376,0
	7008,3

	31.
	д.Камышино
	6430,7
	7068,5

	32.
	д.Дмитриевка
	4241,5
	4662,2

	33.
	п.Юго-Александровка
	4898,3
	5384,1

	34.
	п.Успенка
	5390,8
	5925,5

	35.
	п.Разведчик
	4569,9
	5023,1

	36.
	п.Арсентьевка
	4405,7
	4842,7

	37.
	п.Сосновка-2
	5117,2
	5624,7

	38.
	п.Вотиновка
	5390,8
	5925,5

	39.
	с.Андреевка
	4624,6
	5083,3

	40.
	д.Осиновка
	5336,1
	5865,3

	41.
	д.Журавлёво
	5171,9
	5684,9

	42.
	д.Тебеньки
	5719,2
	6286,4

	43.
	с.Елыкаево
	5883,4
	6466,9

	44.
	с.Силино
	6211,8
	6827,8

	45.
	д.Упоровка
	7251,6
	7970,8

	46.
	д.Воскресенка
	7470,6
	8211,5

	47.
	д.Старочервово
	6923,3
	7609,9

	48.
	п.Сосновка
	4241,5
	4662,2

	49.
	п.Ровенский
	4734,1
	5203,6

	50.
	п. Бердовка
	3970,6
	4364,4

	51.
	с. Нижняя Суета
	6906,8
	7591,8

	52.
	д. Вознесенка
	4682,1
	5146,5

	53.
	п. Панинск
	3970,6
	4364,4

	54.
	д Креково
	5601,5
	6157,1

	55.
	д.Заря
	5136,3
	5645,8

	56.
	д.Сутункин Брод
	5007,7
	5504,4

	57.
	п.Металлплощадка
	5062,5
	5564,5

	58.
	д.Пугачи
	5691,8
	6256,4

	59.
	п.Смирновский
	6923,3
	7609,9

	60.
	п.Мамаевский
	6211,8
	6827,8

	61.
	п.Семеновский
	7142,2
	7850,5

	62.
	п.Ясногорский
	6211,8
	6827,8

	63.
	д.Солонечная
	4597,3
	5053,2

	64.
	п.Привольный
	3119,6
	3429,0

	65.
	д.Александровка
	5965,5
	6557,1

	66.
	д.Илиндеевка
	5938,1
	6527,1

	67.
	д.Малиновка
	5637,1
	6196,2

	68.
	п.Михайловский
	6376,0
	7008,3

	69.
	д.Урманай
	6430,7
	7068,5

	70.
	д.Ляпки
	6813,8
	7489,6

	71.
	д. Жургавань
	6438,0
	7075,8